
 
 
 
 
 

 

 

Beogradska berza a.d.  

Novi Beograd 

Omladinskih brigada 1 

___________________ 

 

 

 

 

Predmet: Dostava predloga odluke o izmenama i dopunama statuta izdavaoca Tržnica a.d. 

Subotica, MB: 08236585 

 

 

U prilogu dostavljamo Predlog odluke o izmenama i dopunama statuta izdavaoca Tržnica a.d. 

Subotica koji će biti razmatran na sednici skupštine akcionara zakazanoj za 31.03.2016. godine. 

 

S poštovanjem, 

 

U Subotici, 07.03.2016. 

 

 

 

 

Tržnica a.d. Subotica 
Generalni direktor 

Branislav Joka 

 

 

______________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
AD''T R Ž N I C A''  
za usluge na tržnicama       
Broj:            /2016.god. 
Dana: 31.03.2016. god. 
Matije Gupca broj 50 
S U B O T I C A  

PREDLOG ODLUKE 
 
Na osnovu člana 247. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik RS“ broj 36/2011 i 
99/2011) i člana 38. stav 1. tačka 1. Statuta javnog dvodomnog Akcionarskog društva „Tržnica“ 
za usluge na tržnicama Subotica, Skupština akcionara Društva sa ______ glasova „ZA“, ____ 
glasova „PROTIV“, ______ glasova „UZDRŽAN“ je na svojoj redovnoj skupštini dana 
31.03.2016. godine, donela 
 
 

O D L U K U 
O IZMENAMA I DOPUNAMA STATUTA JAVNOG AKCIONARSKOG DRUŠTVA 

„TRŽNICA“ ZA USLUGE NA TRŽNICAMA SUBOTICA 
 

Član 1. 
Da se u Statutu javnog dvodomnog Akcionarskog društva „Tržnica“ za usluge na 
tržnicama Subotica, u članu 13. stav 7. posle reči izdvaja, dodaje se reč 

 '' najmanje'' i glasi: 
''Rezerve za pokriće gubitka formiraju se iz dobiti Društva, i to tako što se iz 
godišnje dobiti Društva  u  ove rezerve izdvaja na jmanje  5% dobiti i po 
drugim osnovima u skladu sa propisima‘‘. 

 
Član 2. 

Da se u Statutu javnog dvodomnog Akcionarskog društva „Tržnica“ za usluge na 
tržnicama Subotica, u članu 13. posle stava 9. dodaje novi stav koji glasi: 

''Rezerve Društva se mogu koristiti i za druge namene koje predloži i usvoji 
Skupština, u iznosu koji odredi Skupština''. 
stav 10 i 11 postaju srav 11 i 12. 

 
Član 3. 

Sve ostale odredbe Statuta A.D.“Tržnica“ ostaju nepromenjene. 
 

Član 4. 
Odluka o izmenama i dopunama Statuta A.D.“Tržnica“ za usluge na tržnicama, stupa 
na snagu danom izglasavanja na Skupštini akcionara A.D.“Tržnica“.  

 
Član 5. 

Upućuje se izmena i dopuna Statuta A.D. ''Tržnica'' Subotica, Skupštini AD ''Tržnica'' 
Subotica, na razmatranje i usvajanje. 

 
 
                                                                                                    PREDSEDNIK SKUPŠTINE 
                                                                   Milanka  Kostić 
 




